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SEÑOR 
 

JUEZ 03° PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTÁ D.C 
E. S. D. 

 
 

REFERENCIA :  N° 2018-1699 
PROCESO    : EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA 
DEMANDANTE    :  BANCO BOGOTÁ S.A 

  DEMANDADOS   :  EDGAR HERNÁN CORTES ALFONSO  

 
 

JORGE ARMANDO AVILA HERNANDEZ, mayor de edad, vecino y residente en la ciudad de Bogotá 
D.C., abogado en ejercicio e identificó como aparece al pie de mi firma, actuando en calidad de 
apoderado de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, me permito allegar, 
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO, en (01) folio. 

 
 
 

Del señor juez atentamente, 
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Deudor: 79872126

pagare: INSTRUCCIÓN

CAPITAL: 18,489,100.00    

Brio. Cte. TASA TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 

Anual 

Nomina

l 
Pactada FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses A B O N O S Saldo Intereses

Saldo de Capital más

Intereses
18,489,100.00 0.00 18,489,100.00

18,489,100.00 0.00 18,489,100.00

01-jul-18 31-jul-18 20.03% 30.05% 2.21% 0.00% 2.21% 18,489,100.00 12 163,694.58     163,694.58 18,652,794.58

01-ago-18 31-ago-18 19.94% 29.91% 2.20% 0.00% 2.20% 18,489,100.00 30 407,600.79     571,295.37 19,060,395.37

01-sep-18 30-sep-18 19.81% 29.72% 2.19% 0.00% 2.19% 18,489,100.00 30 405,235.44     976,530.81 19,465,630.81

01-oct-18 31-oct-18 19.63% 29.45% 2.17% 0.00% 2.17% 18,489,100.00 30 401,954.95     1,378,485.77 19,867,585.77

01-nov-18 30-nov-18 19.49% 29.24% 2.16% 0.00% 2.16% 18,489,100.00 30 399,399.12     1,777,884.89 20,266,984.89

01-dic-18 31-dic-18 19.40% 29.10% 2.15% 0.00% 2.15% 18,489,100.00 30 397,754.08     2,175,638.96 20,664,738.96

01-ene-19 31-ene-19 19.16% 28.74% 2.13% 0.00% 2.13% 18,489,100.00 30 393,359.57     2,568,998.53 21,058,098.53

01-feb-19 28-feb-19 19.70% 29.55% 2.18% 0.00% 2.18% 18,489,100.00 30 403,231.44     2,972,229.98 21,461,329.98

01-mar-19 31-mar-19 19.37% 29.06% 2.15% 0.00% 2.15% 18,489,100.00 30 397,205.38     3,369,435.35 21,858,535.35

01-abr-19 30-abr-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14% 18,489,100.00 30 396,290.49     3,765,725.85 22,254,825.85

01-may-19 31-may-19 19.34% 29.01% 2.15% 0.00% 2.15% 18,489,100.00 30 396,656.50     4,162,382.35 22,651,482.35

01-jun-19 30-jun-19 19.30% 28.95% 2.14% 0.00% 2.14% 18,489,100.00 30 395,924.40     4,558,306.75 23,047,406.75

01-jul-19 31-jul-19 19.28% 28.92% 2.14% 0.00% 2.14% 18,489,100.00 30 395,558.23     4,953,864.98 23,442,964.98

01-ago-19 31-ago-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14% 18,489,100.00 30 396,290.49     5,350,155.47 23,839,255.47

01-sep-19 30-sep-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14% 18,489,100.00 30 396,290.49     5,746,445.96 24,235,545.96

01-oct-19 31-oct-19 19.10% 28.65% 2.12% 0.00% 2.12% 18,489,100.00 30 392,259.18     6,138,705.14 24,627,805.14

01-nov-19 30-nov-19 19.03% 28.55% 2.11% 0.00% 2.11% 18,489,100.00 30 390,974.50     6,529,679.64 25,018,779.64

01-dic-19 31-dic-19 18.91% 28.37% 2.10% 0.00% 2.10% 18,489,100.00 30 388,769.96     6,918,449.60 25,407,549.60

01-ene-20 31-ene-20 18.77% 28.16% 2.09% 0.00% 2.09% 18,489,100.00 30 386,194.41     7,304,644.01 25,793,744.01

01-feb-20 29-feb-20 19.06% 28.59% 2.12% 0.00% 2.12% 18,489,100.00 30 391,525.20     7,696,169.21 26,185,269.21

01-mar-20 31-mar-20 18.95% 28.43% 2.11% 0.00% 2.11% 18,489,100.00 30 389,505.12     8,085,674.33 26,574,774.33

01-abr-20 30-abr-20 18.69% 28.04% 2.08% 0.00% 2.08% 18,489,100.00 30 384,720.93     8,470,395.26 26,959,495.26

01-may-20 31-may-20 18.19% 27.29% 2.03% 0.00% 2.03% 18,489,100.00 30 375,544.64     8,845,939.90 27,335,039.90

01-jun-20 30-jun-20 18.12% 27.18% 2.02% 0.00% 2.02% 18,489,100.00 30 374,185.58     9,220,125.48 27,709,225.48

01-jul-20 31-jul-20 18.12% 27.18% 2.02% 0.00% 2.02% 18,489,100.00 30 374,185.58     9,594,311.05 28,083,411.05

01-ago-20 31-ago-20 18.29% 27.44% 2.04% 0.00% 2.04% 18,489,100.00 30 377,396.16     9,971,707.22 28,460,807.22

01-sep-20 30-sep-20 18.35% 27.53% 2.05% 0.00% 2.05% 18,489,100.00 30 378,444.48     10,350,151.69 28,839,251.69

01-oct-20 31-oct-20 18.09% 27.14% 2.02% 0.00% 2.02% 18,489,100.00 30 373,691.11     10,723,842.80 29,212,942.80

01-nov-20 30-nov-20 17.84% 26.76% 2.00% 0.00% 2.00% 18,489,100.00 30 368,986.52     11,092,829.32 29,581,929.32

01-dic-20 31-dic-20 17.46% 26.19% 1.96% 0.00% 1.96% 18,489,100.00 30 361,905.34     11,454,734.66 29,943,834.66

01-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98% 1.94% 0.00% 1.94% 18,489,100.00 30 359,289.09     11,814,023.75 30,303,123.75

01-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31% 1.97% 0.00% 1.97% 18,489,100.00 30 363,398.55     12,177,422.30 30,666,522.30

01-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 1.95% 0.00% 1.95% 18,489,100.00 30 361,033.70     12,538,455.99 31,027,555.99

01-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 1.94% 0.00% 1.94% 18,489,100.00 30 359,102.06     12,897,558.06 31,386,658.06

01-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 1.93% 0.00% 1.93% 18,489,100.00 30 357,417.89     13,254,975.95 31,744,075.95

01-jun-21 30-jun-21 17.21% 25.82% 1.93% 0.00% 1.93% 18,489,100.00 30 357,293.07     13,612,269.02 32,101,369.02

01-jul-21 31-jul-21 17.18% 25.77% 1.93% 0.00% 1.93% 18,489,100.00 30 356,668.84     13,968,937.86 32,458,037.86

01-ago-21 31-ago-21 17.24% 25.86% 1.94% 0.00% 1.94% 18,489,100.00 30 357,792.29     14,326,730.15 32,815,830.15

01-sep-21 30-sep-21 17.19% 25.79% 1.93% 0.00% 1.93% 18,489,100.00 30 356,918.56     14,683,648.71 33,172,748.71

01-oct-21 31-oct-21 17.08% 25.62% 1.92% 0.00% 1.92% 18,489,100.00 30 354,794.78     15,038,443.49 33,527,543.49

01-nov-21 30-nov-21 17.27% 25.91% 1.94% 0.00% 1.94% 18,489,100.00 30 358,416.12     15,396,859.60 33,885,959.60

01-dic-21 31-dic-21 17.46% 26.19% 1.96% 0.00% 1.96% 18,489,100.00 30 361,905.34     15,758,764.94 34,247,864.94

01-ene-22 31-ene-22 17.66% 26.49% 1.98% 0.00% 1.98% 18,489,100.00 30 365,635.92     16,124,400.86 34,613,500.86

01-feb-22 28-feb-22 18.30% 27.45% 2.04% 0.00% 2.04% 18,489,100.00 30 377,519.53     16,501,920.39 34,991,020.39

01-mar-22 31-mar-22 18.47% 27.71% 2.06% 0.00% 2.06% 18,489,100.00 30 380,662.32     16,882,582.71 35,371,682.71

01-abr-22 30-abr-22 19.05% 28.58% 2.12% 0.00% 2.12% 18,489,100.00 30 391,341.65     17,273,924.36 35,763,024.36

01-may-22 31-may-22 19.71% 29.57% 2.18% 0.00% 2.18% 18,489,100.00 30 403,413.72     17,677,338.08 36,166,438.08

01-jun-22 30-jun-22 20.33% 30.50% 2.24% 0.00% 2.24% 18,489,100.00 30 414,677.37     18,092,015.46 36,581,115.46

01-jul-22 31-jul-22 21.28% 31.92% 2.34% 0.00% 2.34% 18,489,100.00 30 431,794.24     18,523,809.70 37,012,909.70

01-ago-22 31-ago-22 22.21% 33.32% 2.43% 0.00% 2.43% 18,489,100.00 30 448,387.37     18,972,197.07 37,461,297.07

01-sep-22 30-sep-22 23.43% 35.15% 2.54% 0.00% 2.54% 18,489,100.00 30 469,973.44     19,442,170.51 37,931,270.51

01-oct-22 31-oct-22 36.92% 55.38% 3.74% 0.00% 3.74% 18,489,100.00 30 691,640.27     20,133,810.77 38,622,910.77

01-nov-22 30-nov-22 38.57% 57.86% 3.88% 0.00% 3.88% 18,489,100.00 30 716,916.60     20,850,727.38 39,339,827.38

01-dic-22 31-dic-22 41.46% 62.19% 4.11% 0.00% 4.11% 18,489,100.00 30 760,325.72     21,611,053.10 40,100,153.10

01-ene-23 31-ene-23 43.26% 64.89% 4.26% 0.00% 4.26% 18,489,100.00 30 786,828.11     22,397,881.21 40,886,981.21

01-feb-23 28-feb-23 45.27% 67.91% 4.41% 0.00% 4.41% 18,489,100.00 30 815,956.36     23,213,837.56 41,702,937.56

01-mar-23 09-mar-23 46.26% 69.39% 4.49% 0.00% 4.49% 18,489,100.00 30 830,127.29     24,043,964.86 42,533,064.86

01-abr-23 30-abr-23 46.99% 70.49% 4.55% 0.00% 4.55% 18,489,100.00 30 840,503.81     24,884,468.67 43,373,568.67

01-may-23 12-may-23 45.41% 68.12% 4.42% 0.00% 4.42% 18,489,100.00 12 327,186.91     25,211,655.58 43,700,755.58

>>>> 18,489,100.00 1734 25,211,655.58 -                  50,423,311.16 43,700,755.58

CAPITAL 18,489,100.00

INTERESES 50,423,311.16

68,912,411.16

SUBTOTALES:

TOTAL: CAPITAL+INTERESES

VIGENCIA LÍMITE USURA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Bogotá D,C. 12 Mayo 2023

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>> Para dar aplicación a los Arts. 111 L. 510 y 305 C. P., si no se pactó tasa

de mora, o se pactó la máxima autorizada, estas celdas aparecerán

vacías.
Tasa nominal mensual pactada             >>>

79872126

Deudor:EDGAR HERNAN CORTES ALFONSO

capital


